Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1481/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de vistoria na localização de placas de transito e na sinalização de solo das principais Ruas do Residencial Dona Margarida.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de vistoria na localização das Placas de transito, a falta de algumas delas e na sinalização de solo das principais Ruas do Residencial Dona Margarida.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme relatos dos moradores locais é necessária uma vistoria a falta de algumas  de transito placas e na sinalização de solo no bairro, pois motoristas trafegam na contramão e desrespeitam a velocidade, pondo em risco a integridade física de adultos e principalmente crianças.
.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de julho de 2.020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
a15f5e31-c022-4c2c-8c03-4ccaafd7bdc8.png
PROTOCOLO 2700/2020 - 03/07/2020 15:29

image1.jpeg

image10.jpeg